[1] unus uocatur *Codi*, qui incipit in tertia quaterna: Aprincipum laudamus; et finit in eadem quaterna: Auel tempore aduicis;

[2] alius uocatur *Digesta noua*, qui incipit in secunda quaterna: AEt generaliter ei; et finit in eundem quaterna: Anoui nuntiatio;

[3] alius uocatur *Digesta uella*, qui incipit in secunda quaterna: Ainde cum est; et finit in eadem quaterna: Auellet referire e;

[4] alius alias [sic] uocatur *Emforçada*, qui incipit in tertia quaterna: Aesset ad uirum; et finit in eadem quaterna: Adacio filie;

[5] alius uocatur *Especulator iure*, qui incipit in secunda quaterna: Aiuxta illum recedant; et finit in eadem carta: Aaparte uolo.

Quos quidem libros extraho de iure, dominio et posse mei et meorum ipsosque in ius, dominium et posse uestri et uestrorum mito et transfero irreuocabiliter, ipsosque de presenti uobis trado et ex causa uenditionis cedo et trado uobis et uestris, et cui seu

¹ espai correspondent a una paraula.

² segueix cancel·lat uolueritis.

quibus uelitis uel uolueritis, perpetuo, omnes actiones et omnia iura que michi competunt et competere possunt et debeant aliquo modo, iure uel ratione in predictis libris quos uobis uendo. [...]³ Hanc autem uenditionem facio uobis et uestris, perpetuo, per me et meos pro pretio quinquaginta et unius libris monete Barchinone de terno, quas quinquaginta et unam libram confiteor tibi me habuisse et recepisse⁴ ad mei uoluntatem, et qua a uobis michi de predictis plenarie et integre satisfacere. [...] Testes, Arnaldus de Podiolo et Arnaldus de Trillea, ciuis Minorise.

³ *espai corresponent a un llarg fragment amb clàusules notarials.*

⁴ *segueix cancel·lat uobis.*

1350, juliol, 25

Elisenda, vídua d=Arnau de Sallent, ven a Ramon de Grevalosa, ciutadà de Manresa, el llibre anomenat Decretalium i el Sisè llibre de les Decretals pel preu de 1270 sous.

AHPM. Llibre particular de Ramon de Gravalosa 1336-1380. 1336, juliol, 18 - 1380, novembre, 23. Tr. 161. ffsn.

Elicsendis, uxor Arnaldi Salientis, quondam, ciuis Minorise [...]¹ meos uendo et titulo uendicionis de presenti trado uobis Raimundo de Graualosa, ciuis dicte ciuitatis, et uestris et cui seu quibus uolueritis, duos libros seu uolumina duorum librorum uocatorum *Decretalium* insfrascriptorum, uidelicet, [1] uolumine mayor *Decretalium* quod incipit in secundo folio textus dicte majoris uoluminis *Decratalium*: “consumatum in unum”, et finit in dicto secundo folio dicti textus: “cum comuni”, et incipit in penultimo folio dicti textus: “que per annum”. [2] Et etiam aliud librum uocatum *Sextum librum Decratalium*, quod incipit in secundo folio textus ipsius libri: Aueri que deberet, et finit in dicto secundo folio dicti textus: Apaternaliter spiritum, et finit in penultimo folio textus ipsius libris: Aqui legis uerba con. Hanc autem uenditionem et traditionem dictorum duorum librorum facio uobis, dicto Raymundo, et uestris et cui seu quibus uolueritis sicut melius et plenum dici potest et intelligi, ad omnem remedium bonum et sanum intellectum uestri et uestrorum pro precio ducentorum et septuaginta solidorum denariorum Barchinone, de quibus a uobis sum bene paccatus. [...] Testes, Guillelmus de [...]² Solano, presbiter, et Arnaldus de Trillea